
Fráni Šrámka 1139 

500 02  Hradec Králové  

www.akhradec.cz 

 

tel.: +420 495 510 765 

GSM: +420 734 814 730  

sekretariat@akhradec.cz 

 

 
Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30007 

Ohlášení společníci: JUDr. Kamil Podroužek, ev. č. ČAK 10046;  JUDr. Petr Moník, LL.M.,  ev. č. ČAK 12477;  JUDr. Mgr. Jaromír Petera, ev. č. ČAK 14335 

 

Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy objektu knihovny 

 

Datum zahájení veřejné zakázky: 07. 02. 2017 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

IČO 004 12 821 

se sídlem Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

 

Zástupce Zadavatele:    Podroužek, Moník, Petera a partneři,  

advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 260 

se sídlem Fráni Šrámka 1139/2, 500 02 Hradec Králové 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

předpisů pozdějších (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové zahájil dne 07. 02. 2017 ve zjednodušeném 

režimu pro podlimitní veřejnou zakázku dle ustanovení § 3 písm. i) a § 129 Zákona veřejnou zakázku 

s názvem: „Zajištění ostrahy objektu knihovny“. Na základě žádosti jednoho z dodavatelů doručené 

zástupci zadavatele dne 17. 02. 2017 tímto zadavatel poskytuje v souladu s ustanovením § 98 Zákona 

v zákonné lhůtě vysvětlení zadávací dokumentace a současně v souladu s ustanovením § 99 Zákona 

upravuje podmínky obsažené v zadávací dokumentaci následovně.  

 

Dotaz dodavatele:  

Při celkovém výpočtu hodin ZD článek 3.1.2 jsme v době letních prázdnin na základě pracovní doby 

pracovníka ostrahy vypočítali celkem 100 odpracovaných hodin. V zadaném výpočtu z Vaší strany je 

97 hod. Prosíme o upřesnění výpočtu. 

 

Odpověď zadavatele: 

V době letních prázdnin činní pracovní doba pracovníků ostrahy celkem 100 hodin nikoli 97 hodin, jak 

bylo chybně uvedeno v Příloze č. 2 zadávacích podmínek – Návrh Smlouvy o zajištění bezpečnostních 

služeb, článek IV., odst. 4.1. Tato skutečnost však nemá vliv na způsob výpočtu nabídkové ceny dle 

přílohy č. 3 zadávacích podmínek.  



Stránka 2 z 2 

Zadavatel tudíž tuto informaci obsaženou v Příloze č. 2 zadávacích podmínek – Návrh Smlouvy o 

zajištění bezpečnostních služeb, článek IV., odst. 4.1 upravil a uveřejňuje upravenou Přílohu č. 2 

zadávacích podmínek – Návrh Smlouvy o zajištění bezpečnostních služeb na svém profilu zadavatele.  

Přestože nebyla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatele doručena ve lhůtě alespoň 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, jak je stanoveno ustanovením § 98 odst. 1 

písm. b) a odst. 3 Zákona, a zadavatel tudíž není povinen vysvětlení poskytnout a ani nemusí lhůty 

stanovené Zákonem dodržet, zadavatel současně dodatečně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

stanovenou v čl. 11 zadávacích podmínek do dne 28. 02. 2017 do 09:00 hodin. Otevírání obálek 

s podanými nabídkami stanovené v čl. 12 zadávacích podmínek se tudíž uskuteční v sídle zástupce 

zadavatele (zasedací místnost v 1. patře) dne 28. 02. 2017 v 09:05 hodin.   

 

Dotaz dodavatele:  

Dále bychom potřebovali informaci vzhledem k délce trvání smlouvy po dobu čtyř let – např. dne 5. – 

6. července 2018 vychází svátek na dny pracovního klidu čtvrtek a pátek, v září dne 28. 9. 2018 

vychází státní svátek také na pátek, v sobotu bude tedy běžný režim zajištění pracovníka ostrahy? 

 

Odpověď zadavatele: 

Režim pracovníka ostrahy se řídí dobami uvedenými v zadávacích podmínkách. V případě, že na 

některý ze dnů, který by jinak byl dnem, ve kterém zadavatel vyžaduje přítomnost pracovníka ostrahy 

v budově SVK HK, připadne státní svátek, je tento den vyjmut z doby, po kterou je pracovník ostrahy 

povinen být přítomen na stanovišti. Následující dny se však opět řídí dobami uvedenými v zadávacích 

podmínkách. Např. pokud připadá svátek 28. 09. 2018 na pátek, v sobotu dne 29. 09. 2018 je 

dodavatel povinen zajistit přítomnost pracovníka ostrahy na stanovišti v budově SVK HK po dobu, 

která je uvedena v zadávacích podmínkách stejně tak, jako je tomu každou jinou sobotu mimo dobu 

letních prázdnin.  

Jelikož v důsledku tohoto vysvětlení zadávacích podmínek dochází k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, uveřejňuje zadavatel zároveň opravný formulář ve Věstníku veřejných zakázek. Toto 

vysvětlení zadávacích podmínek je uveřejněno na profilu zadavatele.  

V Hradci Králové dne 20. 02. 2017   

      

……………………………………………… 

za Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové 

JUDr. Petr Moník, LL.M., advokát 

         

 


		2017-02-20T13:56:13+0100
	Mgr. Petr Moník LL.M.




